
I. 

 

NÁVRH USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne  
 

k návrhu navýšení finančních prostředků na řešení ekologických škod vzniklých před 
privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji a v Karlovarském 
kraji schválených usnesením vlády ze dne 16. ledna 2002 č. 50 ke Zprávě o 
hospodářské situaci Ústeckého kraje  
Vláda 
I. bere na vědomí materiál s názvem „Návrh navýšení finančních prostředků na řešení 

ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v 
Ústeckém kraji a v Karlovarském kraji schválených usnesením vlády ze dne 16. ledna 
2002 č. 50 ke Zprávě o hospodářské situaci Ústeckého kraje“; 

II. schvaluje navýšení finančních prostředků na řešení ekologických škod vzniklých před 
privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji a v Karlovarském kraji 
o částku 3 mld. Kč; 

III. mění usnesení vlády ze dne 16. ledna 2002 č. 50 ke Zprávě o hospodářské situaci 
Ústeckého kraje, ve znění usnesení vlády ze dne 20. února 2002 č. 189, tak, že se bod 
III uvedeného usnesení nahrazuje textem, který zní:  

"III.   s o u h l a s í   se záměrem postupně vyčlenit částku 18 mld. Kč ze zvláštního účtu 
vedeného Ministerstvem financí podle § 4 zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu 
národního majetku, na účast státu na nákladech řešení ekologických škod vzniklých před 
privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji a v Karlovarském 
kraji."; 

IV. ukládá   

1. ministru průmyslu a obchodu zajistit průběžné projednávání projektů obsažených 
v příloze č. 3 části II materiálu č.j.              v mezirezortní komisi pro řešení ekologických 
škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji 
a v Karlovarském kraji, 

2. ministru financí zajistit průběžné uvolňování finančních prostředků na řešení 
ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v 
Ústeckém kraji a v Karlovarském kraji, a to až do výše 18 mld. Kč. 

 

 

Provedou: 
ministr průmyslu a obchodu 
ministr financí 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka 
předseda vlády 


